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Trygghet
 

FÖR ATT ALLA HAR RÄTT TILL
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I Botkyrka så ska vi stå starkt mot oegentligheter och
välfärdsbrott.  

Med hjälp av en struktur och ett system så ska man
kunna larma kommunen om misstänkt fusk, jäv och
andra felaktigheter.

Därför stärker vi vår visselblåsarfunktion genom att
förstärka den egna organisationen med resurser och
kompetenser som också kan arbeta förebyggande.  

 

"Vi har en nolltolerans mot fusk och andra oegentligheter. Därför ska vi ha en stark struktur
för att kunna rapportera när man ser något som inte är som det ska."

- Ebba Östlin, (S) kommunstyrelsens ordförande

”Oegentligheter och missförhållanden har ingen plats i Botkyrka!”
- Dag Ahlse, (C) vice ordf. kultur & fritidsnämnden
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VISSELBLÅSARE.



Botkyrka blir den första kommunen i landet att inleda
ett strukturerat samverkansarbete i syfte att stävja
miljö- och avfallsbrottslighet. 

Botkyrka kommun har sedan tidigare en väletablerad
myndighetssamverkan för våldsprevention och ökad
trygghet. Där föreslås också arbetet för att stävja miljö-
och avfallsbrottslighet ingå. 

Syftet är att på ett strukturerat sätt samordna de
myndigheter som behöver ingå för att på effektivt och
resultatinriktat sätt kunna sätta stopp för oseriösa och
kriminella aktörer.  

 

"Botkyrka har drabbats enormt hårt av den näst intill totalt okontrollerad
avfallsmarknaden. Det som Botkyrkaborna tvingats utstå är fullständigt ovärdigt ett land

som Sverige där vi ska gå i fronten för miljö och hälsa. Därför agerar vi nu för den
förändring som måste ske på lokal, regional och nationell nivå."

- Ebba Östlin (S) 

"Vi måste tillsammans agera mot miljöbrottsligheten"
- Camilla Eriksson (C)
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SAMVERKAN MOT

MILJÖ- &

AVFALLSBROTT.



"Hedersförtryck hör inte hemma i vårt fria moderna samhälle. Varje människa har rätt att
leva i frihet och göra egna val för sin framtid. Vi ska i Botkyrka synliggöra problemen med

hedersförtryck och arbeta aktivt för att motverka dem."
- Stefan Dayne (KD)

I  budget 2022 fortsätter kommunens arbete mot
hedersrelaterat våld och förtryck. 

En handlingsplan med åtgärder för kommunens unga
ska säkerställa att berörda kommunala verksamheter
arbetar för att stävja och förebygga hedersförtryck. Vi
går också vidare och initierar en kartläggning av
hedersrelaterat våld och förtryck bland äldre och
personer med funktionsnedsättning.

 

"Nu när kartläggningen snart har genomförts och en handlingsplan tas fram behöver vi
också avsätta resurser för att genomföra de preventiva åtgärderna. Alla ska kunna

utvecklas fritt som person och göra sina livsval utan riskera hot och förföljelse från sin egen
familj och omgivning. Det är också viktigt att vi nu tar nästa steg att även undersöka

problemen bland äldre och personer med funktionsnedsättning."
- Ing-Marie Viklund (L)
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HEDERSRELATERAT

VÅLD & FÖRTRYCK.



"Det är viktigt för förtroendet för kommunen och för vår demokrati i stort att vi är säkra på
att inga pengar går till antidemokratiska organisationer som motverkar det arbete vi som
samhälle vi vill uppnå. Därför är denna granskning av det kommunala bidraget viktigt att

göra."
- Ing-Marie Viklund (L)

Kommunala bidrag ska främja demokratin.

Därför kommer en granskning och genomlysning av
föreningsbidrag göras utifrån kommunens riktlinjer mot
våldsbejakande extremism för att säkerställa att
skattemedel inte går till antidemokratisk eller
våldsbejakande verksamhet.

 

"Skattemedel ska inte gå till verksamheter som underminerar demokratins grunder utan till
verksamhet som gagnar samhället och stärker de demokratiska principerna. Därför är
granskningen av kommunala bidrag som vi i Botkyrka kommun ska göra oerhört viktig."

- Stefan Dayne (KD)
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KRAFTTAG MOT

ANTIDEMOKRATI.



Skolan
 

ALLA BARN SKA LYCKAS I
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"Nu höjer vi lönerna. Ett viktig steg i att visa vikten av skolanpersonal och de insatser
de gör."

- Emanuel Ksiazkiewicz (S) 

Vi satsar på skolan. Det betyder också att vi
satsar på vår skolpersonal!

Därför höjer vi nu lönen för barnskötare,
fritidsledare och fritidspedagoger i grundskolan.

Höjningen innebär 600 kr mer i månaden.

 

"Vi måste se till att vi alltid jobbar för bättre villkor och starkar löner. Och där är det
viktigt att se alla de yrkesgrupper som ingår skolan och som bidrar till att skapa en trygg

och utvecklande miljö."
- Ebba Östlin (S)
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HÖJDA LÖNER
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SKOLFRUKOST.

"Mätta magar bråkar mindre och lär sig mer. Genom att införa skolfrukost ser vi till att
livspusslet blir enklare och att alla barn får möjligheten äta sig mätt på morgonen.

Något som ger effekt på både betyg och atmosfär. "
- Ebba Östlin, (S)

En bra start på dagen banar väg för en trygg och lugn
skola där fokusen är kunskap!

Därför är ett gott besked i budgeten 2022 att
skolfrukost införs på alla kommunens  grundskolor. 

Kommunen har tidigare genomfört en pilot som gav
mycket goda resultat: ökat lugn, högre resultat och
bättre miljö för både lärare och elev.

 

 

"Införandet av frukosten är ett ytterligare viktigt steg för att fortsätta stärka den positiva
utveckling som vi ser både inom tryggheten i våra skolor och studiresultaten. En redig

frukost elevernas förmåga att fokusera och inhämta kunskap."
- Emanuel Ksiazkiewicz (S) 



"Botkyrkas skolresultat stiger. En viktig faktor i den positva utvecklingen är vår fleråriga
satsning på fler vuxna i skolan. Därför fortsätter vi stärka det vi ser fungerar, det är så vi

bygger riktigt bra skolor. "
- Emanuel Ksiazkiewicz (S) 

I budgeten för 2022 fortsätter satsningen på fler
vuxna i skolan. 

Satsningen är en viktig del för att öka trygghet och
studiero och för att läraren ska kunna fokusera sin
tid på undervisningen. Arbetet har givit stor effekt
och skolresultaten ökar i kommunen. 

Fler än någonsin tar studenten och meritvärdena
slår samma rekord. 

 

"Det är mycket viktigt vi får fler vuxna i skolan, t.ex lärarassistenter, så att lärarna kan
ägna sin tid åt undervisningen. Detta garanterar kvalitén på undervisningen och ökar

tryggheten och studieron för eleverna. I slutändan får vi bättre studieresultat och trivsel i
skolan."

- Ing-Marie Viklund (L)
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FLER VUXNA I

SKOLAN.



Du som har rätt till skolskjuts ska också ha rätt
att välja vilken skola du vill gå i utan att behöva
grubbla över hur du ska ta dig dit.

Därför utreder kommunen nu möjligheten att de
som är berättigade skolskjuts också ska få den
skjutsen även om de inte går i närmsta skola. 

Ett viktigt steg för en jämlik och bra vardag för
Botkyrkas elever och vårnadshavare.

 

 ”Vi vill utreda hur vi kan göra vardagen enklare för de barnfamiljer som bor en bit bort
från tätbebyggelsen. Syftet är att öka likvärdigheten och minska morgonstressen.” 

- Emanuel Ksiazkiewicz (S) 

”Alla på Grödingelandet måste kunna välja skola fritt utan att riskera bli av med sin
skolskjuts!”

- Dag Ahlse, (C) 
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SKOLSKJUTS.



Omsorg
 

FÖR EN TRYGG OCH KVALITATIV

BUDGET 2022



Vård och omsorgspersonalen har stått i fronten
av pandemin. Deras roll och samhällsbärande
vikt har aldrig varit tydligare. 

Därför genomför vi nu ett rakt lönelyft för all
omsorgspersonal, vårdbiträden och
undersköterskor!

Lyftet omfattar 600 kr i månaden. 

 

"Vård- och omsorgspersonalen har stått i fronten av pandemin. Inget tack är stort nog och
vi måste alla se till att de får såväl återhämtning som utveckling. Vi måste också se till att

vi alltid jobbar för bättre villkor och starkare löner."
- Ebba Östlin (S)

” Omsorgspersonalen förtjänar mer än applåder och därför gör vi en ordentlig höjning av
lönerna till all omsorgspersonal. De har i mer än två år möt de utmaningar som Pandemin

fört med sig och trots covid-19 gett oss botkyrkabor en trygg omsorg.” 
- Tuva Lund (S)
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HÖJDA LÖNER.



”Vi vill tillsammans med seniorer göra en kartläggning av hur det är att leva och bo i
Botkyrka som senior och ta fram en gemensam handlingsplan för hur Botkyrka kan bli en
änmer äldrevänlig kommun. Det handlar om hur vi bygger vår kommun med bostäder för

äldre, bra belysning som man känner sig trygg och se till att det finns ett aktivt kulturliv. Eller
se till att de finns spontanidrottsplatser i bostadsområden så att det är lätt att möjliggöra för
motion och träning. Allt åldras i Botkyrka ska vara att leva med god hälsa och ha en god

livskvalitet ”
- Tuva Lund (S)

Världshälsoorganisationen (WHO) lanserade 2007 en
guide för ett globalt utvecklingsarbete kallat ”age-
friendly cities and communities” med en modell för att
göra kommuner mer äldrevänliga. 

Nu utreder vi hur Botkyrka kan bli involverad i WHO:s
arbete kring Age-friendly cities and communities.
Uppdraget omfattar att förbereda för att Botkyrka ska
ingå i WHO:s nätverk äldrevänliga städer och
kommuner. 

 

"Vi har under flera år genomfört en historisk satsning på Botkyrkas omsorg, och pandemin
har visat hur viktigt det är att omsorgen får vara stark. Det här är ytterligare ett viktigt steg

i att säkerställa att alla kan leva alla sin delar av sitt och sina familjers liv i Botkyrka."
- Ebba Östlin (S) 
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ÄLDREVÄNLIG

STAD.



Seniorer som söker anpassat boende närmare
samhällsservice eller som önskar mer social
kontakt, minskad boyta och hjälp vid
bostadsförsäljning ska kunna få vägledning att
hitta rätt.

Därför inför kommunen under 2022 en så kallad
bostadslots för seniorer över 70 år som ska vara
behjälplig med olika bostadsrelaterade frågor.

 

”Bostadslotsen kan hjälpa till med orientering av vilka olika bostadsalternativ som finns för
dig och ge dig stöd i andra frågor som rör din bostad. "

- Tuva Lund (S)

”Valfrihet och trygghet är lika viktigt hela livet. Syftet med bostadslotsen är att som senior
kunna få hjälp med att hitta nytt anpassat boende med t.ex. gemenskapsytor, närmare till

butiker och kommunikationer och skapa bättre förutsättningar till ett socialt liv”.
- Stefan Dayne (KD)
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BOSTADSLOTS. 



Föreningsliv
 

FÖR ETT LEVANDE OCH VÄXANDE

BUDGET 2022



Botkyrkas föreningsliv har tvingats ställa om och pausa
sina verksamheter under pandemin. 

För att bana väg för en kreativ och levande återstart
genomförs ett rejält handslag med föreningslivet med
höjt föreningsstöd, införandet av en trygghetspott och
en kvalitetshöjning på fritidsklubbar och gårdar.  

"Botkyrka har ett fullständigt oslagbart föreningsliv. Det är en central del i vår
identitet. Därför beslutar vi nu om ett historiskt stöd till våra föreningar, för att

det är dags för dem att få revansch efter pandemin." 
- Ebba Östlin (S) 
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HANDSLAG FÖR

EN AKTIV OCH

TRYGG FRITID.

Vi har ett starkt och viktigt föreningsliv i Botkyrka. Alla vi som vuxit upp här har
på eller annat sätt varit en del av det, och dessa upplevelser formar oss och

bidrar till utvecklingen av vår kommunen. Nu är det viktigt att vi stöttar upp och
satsar efter dessa utmanade år vi har bakom oss och därför är det enormt kul

att kunna få slå fast detta handslag.
- Robert Aslan (S)



Framtiden.
 

FÖR HÅLLBARHET,  KLIMATET OCH

BUDGET 2022



”Vi måste gynna de som sätter miljön främst!”
- Dag Ahlse, (C) 

Det ska vara lätt att köra hållbart.

Många Botkyrkabor ställer redan om till el- eller
hybridbilar och det är en utveckling som bör premieras. 

Därför har samhällsbyggnadsförvaltningen fått i
uppdrag att utreda möjligheten att skapa gröna
parkeringsplatser på samtliga av kommunens
parkeringar men också besöksparkeringar vid till
exempel idrottsanläggningar.  

 

"Det är viktigt att vi banar väg för en hållbar utvecklingen och där är miljö- eller elbilar
ett viktigt steg. Därför är det bra att vi nu underlättar parkeringsmöjligheterna för

Botkyrkabor som väljer att köra hållbart."
- Gabriel Melki (S)
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GRÖNA

PARKERINGAR.



Alla kan bidra till att ställa om dagens energisystem.

I budgeten för 2022 gör vi därför en särskild satsning
på att informera om möjligheten att installera solceller. 

Satsningen kommer vara öppen för både stora och små
fastighetsägare och är ett viktigt led i arbetet med att
bygga ett hållbart Botkyrka.

 

"Genom denna satsning bidrar vi till utfasning av fossila bränslen och omställning till ett
fossilbränslefritt Botkyrka!”

- Deniz Bulduk (MP)

”Produktion av solel varken luktar, stör eller släpper ut smuts. Det är dessutom lönsamt att
vara solelsproducent.”

- Dag Ahlse, (C) 
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SOLCELLER.



I budgeten 2022 satsar vi på att förstärka Fältbussen!
 
Sedan 1988 har Botkyrka kommun en rullande
naturskola - Fältbussen! Besökare får kunskap om
naturen, förståelse för alla dess värden samt inspiration
att ge sig dit. Huvudverksamheten är att arbeta med
årskurs 5 men vi vill att fler ska få möjlighet att åka ut
med bussen!
 
Därför kommer kommunen under 2022 att driva ett
pilotprojekt för att erbjuda Fältbussens verksamhet till
fler målgrupper!

 

“Vi vill förstärka en redan bra och viktig verksamhet som visar vägen in i naturen och ger
fler en personlig koppling till den! På så sätt blir vi fler som vill värna om vår gemensamma

miljö och natur.”
- Deniz Bulduk (MP)

”Genom satsningen på Fältbussen vill vi ge fler möjlighet att lära känna sin hemkommun
och dess natur.”

- Camilla Eriksson (C)
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FÄLTBUSSEN.



Jobben.
 

FÖR VARDAGEN, TILLVÄXTEN OCH

BUDGET 2022



I budget 2022 initierar vi ett pilotprojekt med jobbhub i
Tullinge och genomför en dialog med boende för att se
hur stort intresset är för en större permanent jobbhub. 

I och med pandemi fick många Tullingebor känna på
hur det är att jobba hemifrån och många fick lättare
att få ihop livspusslet. Men det har sina nackdelar att
jobba i hemmet och det finns ett fortsatt behov av
kontor och social miljö. 

Därför kan jobbhubens hyrbara kontorplatser vara den
lösning många invånare, och arbetsgivare, vill ha. En
positiv miljöeffekt är att bilresorna minskar. Det kan
också skapa ett större kundunderlag i centrum vilket
ger bättre förutsättningar för ett levande och tryggare
centrum.

 

"Vi står inför en helt ny arbetsmarknad. När stora delar av samhället behövde ställa om
och släppa det traditionella kontoret öppnades ny insikter och möjligheter. Därför är det
bra att vi nu kan starta denna pilot och ta ytterligare steg för att ligga i framkant av

framtidens arbetsmarknad."
- Ebba Östlin, (S) 

  "Det är kul att vi går vidare med uppdraget kring jobbhub i Tullinge som kan underlätta
vardagen och få till ett mer levande och tryggare Tullinge Centrum."

- Ing-Marie Viklund (L)
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JOBBHUBB.



Samhällsbyggnad.
 

NÄRA, TRIVSAM OCH TRYGG

BUDGET 2022



Det ska vara rent och härligt i Botkyrka. Därför gör vi
en stor satsning på på att städa upp, planterar nytt och
snygga till alla våra stadsdelar. 

Trivsamheten lyses upp av ökad belysning, skräp fångas
av fler soptunnor och trygghet ska genomsyra
stadsbilden. 

För att Botkyrka är en fantastisk plats och ska värnas
och tas om hand.  

 

"Vi fortsätter att rusta upp våra parker, skogar och naturmiljöer för att skapa trygga och
trivsamma mötesplatser för Botkyrkaborna!"

- Gabriel Melki (S)

"En rejäl storstädning, så skulle jag summera det. Nu städar vi upp och fixar till. Vi bor på
en fantastisk plats som ska tas om hand och vi ser också till att det är lätt att hålla snyggt

och rent."
- Ebba Östlin (S)
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SNYGGT, TRYGGT

& TRIVSAMT.



Nu dyker vi i!

Tillgång till motion och friskvård ska vara lätt för alla.
Och där är badhus en viktig del i stadsbilden och
vardagslivet. 

Badhusen är en viktig del i att stärka
kommuninvånarnas hälsa och främja simkunnigheten.

Därför utreder kommunen nu möjligheten att bygga ett
nytt badhus i Tumba-Storvreten.

"Vi måste alltid jobba för att stärka folkhälsan, och där badhus en viktig del i
vardagen. Badhusen fungerar som en plats för motion, lek, gemenskap och

kunskap och där alla kan delta."
- Ebba Östlin (S)

 

"Det är oerhört viktigt att stärka folkhälsan för våra invånare i Botkyrka. Badhusen skapar
möjligheter till motion, rörelse, friskvård och rekreation och är en viktig samlingsplats för

människor oavsett ålder, kön och eventuella funktionsnedsättningar."
- Stefan Dayne (KD)
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BADHUS.



En sommargågata bidrar till ett modernt och levande
Botkyrka där Botkyrkabor möts och trivs! 

Gågator gör kommunen trevligare, grönare och mer
levande med fler uteserveringar och stadsliv. De gynnar
lokala näringslivet och skapar förutsättningar för
trygga och attraktiva vistelsemiljöer.

 Därför kommer kommunen under sommaren 2022 testa
på konceptet gågata vid Tullinge strand!

 

"Genom en sommargågata ser vi till att Botkyrkabor får en levande gata, där man kan
mötas, äta gott och njuta av strand och natur på en och samma plats."

- Gabriel Melki, (S) 
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SOMMAR-

GÅGATA.

 

“Konceptet gågata brukar förknippas med gator inne i Stockholm stad. Vi tycker att det är
självklart att även Botkyrkabor ska få uppleva och njuta av en sommargågata!”

- Deniz Bulduk (MP)



Nu satsar vi stort på att påbörja ett sammanhängande
promenadstråk runt Tullingesjön. 

I budget 2022 finns en investering om att förbättra
promenadmöjligheterna runt Tullingesjön och att
anlägga en sol- och fiskebrygga vid Tullinge strand. 

I övrigt så vill vi också få upp skyltning runt sjön för att
man lättare ska kunna hitta de promenadvägar som
finns. 
 

 

"Nu ser vi fram emot att sätta spaden i marken! Det ska vara enkelt att komma nära den
fantastiska natur vi har i Botkyrka och det här just en sådan satsning som även underlättar

för människor att komma ut och röra på sig."
- Gabriel Melki, (S) 

"Det är glädjande vi nu påbörjar en investering för att skapa trevliga promenadvägar
längs Tullingesjön. Dessutom ska vi anlägga en sol- och fiskebrygga vid Tullinge Strand så

att fler invånarna kan njuta av den fina miljön"
- Ing-Marie Viklund (L)
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PROMENADSTRÅK &

SOLBRYGGA VID

TULLINGESJÖN



KONTAKT
Nadina Rosengren, politisk stabschef 
070 - 187 08 80
nadina.rosengren@botkyrka.se 

Politiska sekreterare
KD: Caroline.Blom@botkyrka.se 

L: Andreas.Froby@botkyrka.se

MP: Fanny.Svenneke.Asberg@botkyrka.se

C: Benita.Hagg@botkyrka.se


